[image: image1.jpg]

      РЕШЕНИЕ                                                                                                                               ЧЕЧИМ
«05»  мая 2023 г.                    с.Ильинка                             №  36-3
О внесении изменений в статью     Устава муниципального образования

Ильинское сельское поселение

В целях проведения в соответствие с федеральным законодательством
Р Е Ш И Л:
1. Внести в статью 13.1 Устава муниципального образования Ильинское сельское поселение следующие изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом Ильинского сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18  лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
2. Направить настоящее Решение  Главе МО Ильинское сельское поселение для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай и официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования Ильинское сельское поселение.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.
Глава МО Ильинское сельское поселение                               А.О.Агылдаев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАК

«ИЛЬИНКА JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН

ДЕПУТАТТАР СОВЕДИ